
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 28  – Година  LII 

22. октобар 2020. г. , Бачка Топола 

 LII. évfolyam–28. Szám 

Topolya, 2020. október 22. 
 

 



Број 28. 22.10.2020. СТРАНА   723. OLDAL 2020.10.22. 28. szám 
 

  

 

 

142. 

На основу члана 16-19. Закона о финансирању политичких активности („Службени гласник 

РС“, бр. 43/2011, 123/2014 и 88/2019), члана 5. став 4. Закона о буџетском систему („Службени 

гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 

142/2014, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019)  члана 44. тачка 5. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 

47/2018), члана 64. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 

5/2019) и Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2020. годину („Службени лист општине Бачка 

Топола“, бр. 18/2019, 3/2020 и 15/2020) Председник општине Бачка Топола, дана 27.08.2020. године 

донео је:  

  

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАСПОРЕЂИВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ СУБЈЕКАТА 

У ПЕРИОДУ ОД 01.07. ДО 31.12.2020. ГОДИНЕ 

 

I 

 

 Политичким субјектима, који имају одборнике у Скупштини општине Бачка Топола 

додељују се средства из јавних извора у укупном износу од 448.500,00 динара, односно месечно 

74.750,00 динара за финансирање њиховог редовног рада у периоду од 01.07. до 31.12.2020. години. 

 Средства из претходног става распоређена су у Посебном делу Одлуке о буџету општине 

Бачка Топола за 2020. годину, у оквиру Раздела 1- Скупштина општине, Програм:16-Политички 

систем локалне самоуправе, Програмска активност 2101-0001-Функционисање скупштине, 

функционална класификација 110, економска класификација 481, извор финансирања 01, позиција 

7.-Дотације невладиним организацијама-финансирање политичких субјеката. 

 

II 

 

Укупна средства, наведена у тачци I. став 1. овог решања, политичким субјектима 

распоређују се у складу са чланом 17. став 2. и 3. Закона о финансирању политичких активности (у 

даљем тексту: Закон) према следећем: 

 

Назив политичких субјеката Годишњи износ                                                                                           

у дин 

Месечни износ.                                  

у дин. 

Савез Војвођанских Мађара                                         210.795,00                              35.132,50 

Српска Напредна Странка                                           148.005,00                              24.667,50 

Социјалистичка Партија Србије                                    40.365,00                                6.727,50 

Јединствена Србија 13.455,00 2.242,50 

Српска Радикална Странка 35.880,00 5.980,00 

УКУПНО: 448.500,00                             74.750,00 

 

 

III 

 

 Месечни износи средстава, наведени у тачци  II овог решења дозначују се политичким 

субјектима на следеће текуће рачуне: 

 

 

 

 

 

 

 



Број 28. 22.10.2020. СТРАНА   724. OLDAL 2020.10.22. 28. szám 
 

  

 

 

Назив политичких субјеката                Број рачуна: 

 

Савез Војвођанских Мађара  840-13648763-61 

Српска Напредна Странка  840-17594763-38 

Социјалистичка Партија Србије 

Јединствена Србија 

Српска Радикална Странка                                                                  

 840-14106763-66 

Нема податка 

840-14892763-39 

  

 

IV 

 

          Сходно члану 19. Закона,  политички субјекти су дужни, да средства из тачке II овог решења 

користе за функционисање и пропагирање идеје политичког субјекта, односно за:  

 

 -рад са бирачима и чланством,  

-трошкове промоције, рекламног материјала и публикација,  

-трошкове истраживања јавног мњења, обуке, међународну сарадњу,  

-трошкове зарада и накнада запослених,  

-комуналне трошкове, као и  

-трошкове за друге сличне активности,  

 

а најмање 5% укупних средстава, добијених за редован рад на годишњем нивоу, за:  

 

 -стручно усавршавање и оспособљавање,  

-међународну сарадњу и  

-рад са чланством. 

 

V 

 

 Налаже се Одељењу за финансије Општинске управе, да политичким субјектима изврши 

пренос средстава до 10-ог у месецу за претходни месец. 

 

VI 

 

 Доношењем овог решења престаје да важи Решење бр. 4-5/2020-III-1 од 19.03.2020. године 

("Сл. лист Општине Бачка Топола", бр. 3/2020 и 7/2020) 

 

VII 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а примењује се од преноса средстава за месец  

јул 2020. године и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“.  

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА                       Председник 

Број:4-23/2020-III                          општине Бачка Топола 

Дана:27.08.2020.                             Сатмари Адриан, с.р. 

Бачка Топола 

  

 

 

 

 

 



Број 28. 22.10.2020. СТРАНА   725. OLDAL 2020.10.22. 28. szám 
 

  

 

 

143. 

На основу члана 68. тачка 2. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине 

Бачка Топола“, бр. 5/2019) и члана 9. Одлуке о оснивању буџетског фонда за пољопривреду и 

рурални развој општине Бачка Топола, („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2015) 

Општинско веће општине Бачка Топола, дана 22. октобра 2020. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПОДСТИЦАЊЕ РАЗВОЈА ПОЉОПРИВРЕДЕ 
 

Члан 1. 

 

 Образује се Комисија за подстицање развоја пољопривреде у следећем саставу: 

 

1. Ковач Виктор – за председника 

2. Милан Јанус – за члана, 

3. Мајлат Бела – за члана, 

4. Иванич Бригита – за члана, 

5. Сатмари Норберт – за члана. 

Члан 2. 

 

 Комисија за подстицање развоја пољопривреде: 

 1. Доноси Пословник о раду; 

 2. Сачињава Програм коришћења средстава за спровођење пољопривредне политике и 

политике руралног развоја општине и доставља Општинском већу на даљу надлежност; 

 3. Доноси Критеријуме за избор корисника средстава буџетског фонда; 

 4. Доноси предлог Одлуке о издвајању средстава за мере подршке; 

 5. Врши одабир корисника средстава по расписаном конкурсу за расподелу средстава на 

основу критеријума; 

 6. Разматра предлоге и предлаже Председнику општине доношење Одлуке о преношењу 

новчаних средстава; 
 

Члан 3. 

 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 02- 66/2020. Председник Општине 

Дана: 22.10.2020. Сатмари Адриан, с.р. 

Бачка Топола 

 

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

142. Решење о распоређивању средстава за финансирање редовног рада 

политичких субјеката у периоду од 01.07. до 31.12.2020. године 723 

   

143. Решење о образовању комисије за подстицање развоја пољопривреде 725 

   

Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 

Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 

2020. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета 

општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


